УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПРИКАЗ

  23 марта 2022 года                                                                                       №85

Об итогах  VII Феофановских образовательных чтений

В целях развития одаренности, интеллектуально-творческого потенциала

обучающихся,  создания  возможности обучающимся представить

результаты своих исследовательских работ по православной тематике,

оценить роль исконных русских традиций и ценностей в современном мире

 28 января 2022 года состоялись VII Феофановские образовательные чтения.

      Работа секций образовательных чтений была организована по

направлениям: «Роль наследия Святителя Феофана  Затворника  для

современного общества», «Традиционные ценности и современный мир»,

«Православные традиции в культурном пространстве России», «Создание

условий  для духовно-нравственного становления личности ребенка».По

результатам Феофановских образовательных чтений   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги чтений, наградить обучающихся и педагогов,

подготовивших обучающихся к участию в  VII Феофановских

образовательных чтениях,  дипломами Феофановских образовательных

чтений  (Приложение).

2.  Объявить  благодарность руководителям образовательных

организаций за качественную подготовку участников.

3. Объявить благодарность директору МБОУ "Лицей им. С. Н.

Булгакова" г. Ливны  М.О.Зиборовой, начальнику отдела развития системы

образования управления общего образования администрации г. Ливны О.В.

Севастенковой, заместителю директора по УВР МБОУ "Лицей им. С. Н.

Булгакова"  г. Ливны  Е.В. Плясовой, настоятелю Храма святых апостолов

Петра и Павла г. Ливны, руководителю отдела по делам молодежи Ливенской

епархии Виталию Вихрову за организацию  Феофановских образовательных

чтений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела развития системы образования О.В. Севастенкову.

                                                      Приложение к приказу

                                                                управления общего образования

                                                                    администрации города Ливны

                                                                      от 23 марта 2022 г. № 85

Список обучающихся, педагогов,

дипломантов  Феофановских образовательных чтений

1. Агибалова Дарья, 11 кл.,  МБОУ "Лицей им. С. Н. Булгакова"  г. Ливны, тема «Самая

крупная жемчужина в драгоценном ожерелье Ливенских храмов»,  н.рук — Гуднина

Марина Вячеславовна

2. Анохина Полина, Петрова Елена, 10 кл., МБОУ СОШ №4 г. Ливны, тема

«Христианские традиции и обычаи в русских народных сказках»,  н.рук — Анисимова

Екатерина Валерьевна

3. Артамонова Юлия, 11 кл., МБОУ Гимназия г. Ливны, тема  «Семейные ценности рода

Артамоновых», н.рук. - Николаенко Татьяна Юрьевна

4. Барыбина Елизавета, 10 кл., Леонова Алина, 10кл., МБОУ СОШ №2 г. Ливны, тема

«Профессиональный выбор молодёжи в современных условиях: мир «молодых»

профессий», н.рук. — Ефремова Жанна Дмитриевна

5. Блынская Ирина, 9 кл.,  МБОУ "Лицей им. С. Н. Булгакова"  г. Ливны, тема

«Традиционные ценности и современный мир», н. рук. - Блынская Наталья Николаевна

6. Бородина Анастасия, Серегин Иван, 11 кл., МБОУ Гимназия г. Ливны, тема  «Научи

меня, Боже, любить…» Истоки Российского волонтёрства. Великий князь Сергей

Александрович и Великая княгиня Елизавета Федоровна», н.рук. - Николаенко Татьяна

Юрьевна

7. Варнавская Алина, 8 кл., МБОУ СОШ №2 г. Ливны, тема «Святочный рассказ как

духовное наследие и православная традиция», н.рук.- Трубицына Татьяна Борисовна

8. Винокурова Варвара, 10 кл., МБОУ СОШ №6 г. Ливны, тема «Святитель Феофан

Затворник и его духовное наследие», н.рук.- Золотухина Любовь Николаевна

9. Дмитриев Михаил, 9 кл., МБОУ СОШ №4 г. Ливны, тема «Традиции празднования

Рождества в царской семье»,  н.рук — Анисимова Екатерина Валерьевна

10. Захарова Татьяна, Варяник  Олеся, 9 кл., МБОУ СОШ №4 г. Ливны, тема

«Путешествие по Орловщине.  Марие-Магдалининская женская обитель», н.рук. -

Хворова Наталья Юрьевна

11. Злобина Виктория, 6 кл., МБОУ ООШ №9, тема «Святитель Феофан Затворник и его

духовное наследие»,  н.рук -  Потапова Ольга Вячеславовна

12. Калугин Иван,  9 кл., МБОУ СОШ №2 г. Ливны, тема «Нет жития более удивительного

и чудесного, чем у святых Петра и Февронии…», н.рук. - Трубицына Татьяна Борисовна

13. Киселёва Александра, 7 кл., МБОУ СОШ №2 г. Ливны, тема «Нравственные ценности

в «Повести о Петре и Февронии Муромских», н.рук. - Царькова Елена Петровна

14. Коростелкина Татьяна, 10 кл., МБОУ "Лицей им. С. Н. Булгакова"  г. Ливны, тема

«Православные святыни Орловской области», н. рук. - Плясова Елена Валерьевна

15. Леньшин Богдан, Изотов Артем, 10 кл., МБОУ СОШ №4 г. Ливны, тема «Жизненный

путь и духовное наследие Святителя Феофана Затворника»,  н.рук — Анисимова

Екатерина Валерьевна

16. Лобова Ольга, 8 кл.,  МБОУ СОШ №2 г. Ливны, тема «Православная энциклопедия»,

н.рук. - Потапенко Татьяна Владимировна

17. Матейко Дарья, 9 кл.,  МБОУ "Лицей им. С. Н. Булгакова"  г. Ливны, тема

«Православие в современном мире»,  н.рук. — Хайрова Наталья Романовна

18. Мещерякова Мария, 9 кл., МБОУ Гимназия г. Ливны, тема  «Духовное наследие

святителя Феофана Затворника», н.рук. - Николаенко Татьяна Юрьевна

19. Никипелова Алина, Катасонова Елизавета, 10 кл., МБОУ СОШ №4 г. Ливны, тема

«Традиции и обычаи празднования Пасхи»,  н.рук — Анисимова Екатерина Валерьевна

20. Николаенко Татьяна Юрьевна, учитель  МБОУ Гимназия г. Ливны, тема методической

статьи «Пути и средства приобщения подростков к духовно – нравственным ценностям в

контексте ФГОС»

21. Палечкина Полина, 8 кл., МБОУ Гимназия г. Ливны, тема «Петр Первый и

православная церковь», н.рук. —Агаркова Наталья Георгиевна

22. Писарева Ирина, 11 кл., МБОУ Гимназия г. Ливны, тема  «Добрые дела моей семьи»,

н.рук. - Николаенко Татьяна Юрьевна

23. Платонова Полина, 5 кл., МБОУ ООШ №9, тема «Ценности традиционные и

современные»,  н.рук -  Потапова Ольга Вячеславовна

24. Поповкина Дарья, 9 кл., МБОУ СОШ №4 г. Ливны, тема «Православная церковь в

блокадном Ленинграде», н.рук. - Хворова Наталья Юрьевна

25. Таразанов Николай, 9 кл., МБОУ ООШ №9, тема «Проект Волонтерское движение

«Прометей»,  н.рук -  Турбина Елена Николаевна

26. Филиппова Екатерина, 11 кл., МБОУ СОШ №5 г. Ливны, тема «Династия моей

семьи», н.рук.- Стаханова Елена Викторовна

27. Хайров Артем, 9 кл., МБОУ "Лицей им. С. Н. Булгакова"  г. Ливны, тема «Феофан

Затворник - духовный учитель и наставник поколений», н. рук. - Плясова Елена

Валерьевна

28. Широкова Алина, 11 кл., МБОУ СОШ №1 г. Ливны, тема «Традиционные ценности и

современный мир», н.рук. —  Широкова Дина Анатольевна

29. Чуйкина Юлия, Зубцова Екатерина, 10 кл., МБОУ СОШ №4 г. Ливны, тема

«Жизненный путь и духовное наследие Святителя Феофана Затворника»,  н.рук —

Анисимова Екатерина Валерьевна